
第11義　　　　労働災害死傷者数
本義は労嶋基準法難行規則雄式第2時の1および之の労儀死傷書鞘善書によった各年中の数字である・この蓑に旺業務外の

負傷および疾病並に業務上の疾病中・けい覿鉛中毒等発生期日の明らかでない職業性疾慶またIi食中毒および急性伝染恥

休　業　8　日　以　上

昭和40年l昭和41年l昭和揖年昭和40年】昭和41年l昭和42年

捨　　　　　　　　数
業　卜－

岬和40年卜昭和41年l昭和4年

5川　　　440　　亜288　　36853　　34154

122　　113　　20345　　Ⅷ376　1696g

44　　　　51　　9146　　7952　　7315

3777　　　3626

60　　　　　55

n

u

－

．

【

■

【

J

－

▲

7

－

【

b

3

3

‘

U

9

っ

J

′

n

1

7

5

■

．

3

3

0

．

4

4
　
　
1
2
1
1
2
1
7
1
5

1

4

4

3

′

0

4

3

30　　　　　3tI

2

4

■

．

■

■

3

h

u

ノ

　

　

2

′

－

U

∩

7

7

1

2

7

5

1

′

h

U

3

4

　

　

1

つ

‘

1

7

7

2

4

　

　

7

2

1

7

■

＝

■

U

4

6

4

7

一

9

4

7

8

7

5

4

2

1

0

7
2
　
　
1
4
　
　
0
7

9

　

　

　

　

（

∠

つ

ん

　

　

3

1

0

1

一

4

7

一

4

－

7

7

0
1
－
　
　
2
4
　
　
5
－
．
3

ク
ー
4
7

5
1
0
0

一

3

一

■

‖

》

′

b

O

O

ノ

5

1

′

0

　

0

3

1

5

7

5

1

2

9

2

2

■

－

3

2

掴

26

4

8

3

2

一

2

一

1

1

3

6

5

5

7

7

1

3

4

4

一

3

0

8

7

4

一

4

4

3

9

6

4

0

5

4

4

5

1

7

2

8

2

■

3

9

▲

T

l

40722　　37ユ53　　34594

20471　18498　17081

9194　　7996　　7366

3807　　　3654

63　　　　　60

∧

U

7

1

0

4

3

′

－

U

O

 

l

 

n

O

5

3

′

0

5

1

2

9

7

7

4

2

3

3

2

3

■

．

ヽ

U

2

2

＜

U

5

5

つ

山

′

0

3

3

8

9

■

．

⊃

′

0

．

4

0

1

0

0

0

7

1

7

　

　

1

2

2

2

3

2

7

1

‘

U

1

4

4

・

3

′

h

〉

4

3

l
－
　
2
7
4
0

9

8

1

′

0

4

9

n

O

3

8

5

1

2

3

9

8

0

5
4
　
　
n
O
3
1
7
9

3
3
5
1
▼
卸
1
7
8
1
8
2
6
4

9

2

　

　

り

ん

5

　

　

0

7

4

1

4

3

3

1

菓
業
葉
菜
葉
菜
葉
兼
業
葉
菜
葉
菜
業

E
工
　
　
孟
二
牒
工

製　　造　　工
金　属　製　錬
金　　属　　工
機　城　募　兵エ
ガ　　　　　ス

電　　　気
水　　　道
化　　学　　工
窯業および土石コ

讐
盛

製材および木
織

料　品

よ
他

お刷

紡
食
印
そ

業
業
這
巣
蛮

取
追

．‥、遠、l
日
地
そ

土
交

兼
業
業
業
葉
菜
葉
菜

革
事
事
事
事
　
革

晶
踊
響
攣
錮

設
童
謡

地
卜
鉄
一
鉄
建
そ

建

葉
菜
菓

事
事
象

政
役
吸

取
荷
取

物
湾
物

港
賃

貸

の

林
漁
そ

資　料　大阪労働基準局（産業災害の概況）
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亜　　付　　　攣

市　　町　　村　　地

本妻に昭糾3年3月18現在の肝下各市町村について、それぞれ市町村触義行の日までさかのぼって絶域変

年月日．小文字のゴリブク体は分合年月日を示し、（合）は合併・鳥人．（分）軋別軋（昇）は昇格・（改）

域　　変　　遷　　表

透の経遇を記義したものである帆一地域の境界打正等は含んでいない．なお表中明朝体の数字は市町村設運

は改称、（交）は交換を示している．

付　　　竃　」柑7



4朋　　付　　　徽

市　　町　　村　　地 域　　変　　遷　　表　（続）

付　　　韓　1舶
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朋　　付　　　録

市町村地域変遷表（続） 指　定　統　計　一　覧

本表l⊂li他府県のみに関するものおよび昭和1年まで一こ実施されたl匡】限りの抒定統計■豪の分Ii省いてある。

付　　　録　l粥

名　　　　　　称　】作　成　者 実施期日憶署　名 称　】作　成　者l　実施期日

国　勢　諷　査

事業所統計

人口動態調査

港　湾　調　査

毎月勤労統計調査

学校教員調査

工業統計調査

通産省生産動態統計諷査

学校基本牒査

住　宅　統　計

学校保健統計謁査

縫緩流通統計

梅　毒　統　計

高　菓　統　計

世界農林業センサス

石炭等需給動態統計調査

船舶船員統計

造船造機統計

労働力調査

建築着工統計

畜産物謂査

百貨店販売統計調査

小売物価統計

農家経済調査

作　物　調　査

養蚕収繭量淘査

農業動態調査

埋蔵鉱量統計調査

国際観光統計

ガス事業生産動態統計調査

工作機械設備等統計調査

産業教育調査

薬事工菓生産動態統計

内閣統計局

厚　生　大　臣

運　輸　大　臣

労　働　大　臣

文　部　大　臣

通商産業大臣

文　部　大　臣

総理府統計局長

文　部　大　臣

通商産業大臣

海上保安庁長官

通商産業大臣

林　　省

通商産業大臣

運　輸　大　臣

総理府統計局長

建　設　大　畠

農　林　大　臣

通商産業大臣

総理府統計局長

農　林　大　臣

通轟産業大臣

運　輸　大　臣

通商産業大臣

厚生、通産、運
輸大臣

臣

臣

5年ことの
10月1日

3年とと
告示で指定

毎年12月31日

毎月兼

毎年の
指定期旧

5年ごと

毎年4月

毎月25日

海無発生の都
度

2年亡と
告示で措定
年以後毎10
ごと2月1日

毎月末
毎年の

措定期日

毎月末

毎月

毎月末

毎月

夏作、冬作
収穫期

春、夏．秋作
収穫期

毎年2月1日

毎年4月1日

毎月兼

大臣指定年

大臣括定年の
7月1日

79

82

84

87

90

91

qJ

94

95

97

98

99

100

101

非鉄金属等需給働態購計雛l通商産業大臣

石油鮎窯拗鮒計　顔面産業牒輪臣
屋外労働者職種別賃金調査

海面漁業漁獲統計調査

労働生産性統計

家　計　訴！査

個人商工業経済調査

貿易業態統計詭査

厚生行政基礎認査

科学技術研究調査

学較教員需給調査

商業動態統計調査

医療施設調査

患　者　謝　査

漁業センサス

国民健康調査

製材統計調査

鉄道車両等生産動態統計調査

個人別賃金調査

職種別等賃金実態調査

学校設備設査

地方公務員給与実態調査

民間給与実態湘査

社会医療詞査

学校給食調憧

建設工事統計

就業構造基本調査

船員労働統計

法人企業投資実妹統計淘査

中小企業総合基本調査

賃金構造基本統計

洋紙流通統計調査

全国消費実態調査

高菜実態基本調査

自動車輸送統計

米生産費統計

機械募兵流通統計

103F内航舶槌掛
】

労　働　大　臣

農　林　大　臣

労　働　大　臣

総理府統計局長

通商産業大臣

厚　生　大　臣

総理府統計局長

文　部　大　臣

通商産業大臣

厚　生　大　臣

農　林　大　臣

厚　生　大　臣

農　林　大　臣

運　輸　大　臣

労　働　大　臣

労　働　大　臣

文　部　大　臣

自　治　大　臣

国税庁長官

厚　生　大　臣

文　部　大　臣

建　設　大　臣

内閣総理大臣

運　輸　大　臣

経済企画庁長官

通商産業大臣

労　働　大　臣

通商産業大臣

総理府統計局

通商産業大臣

運　輸　大　臣

林　大　臣

毎月末

毎年8月31日

毎月

毎年2月

毎月

毎四半期

毎年3月318

毎年4月1日

3年ごと
告示で指定

毎四半期、毎
月

毎年12月31日

毎年告示で指
定
5年ごとの

1月1日
毎年告示で指
定

毎四半期末

毎月末

毎年4月

告示で指定
3年とど

5月1日
5年ごとおよ
び毎年4月1日

毎年12月31日

毎月

大臣捧定年の
6月30日

毎四半期

31年以後3年
とと7月1日

毎四半期

毎年3月31日

5年ごと
12月31日

毎年4月30日

毎月兼

5年ととの指
定日
4年とと

10月1日
毎月

毎年4月1日

輸　大　臣■38年4月から
喜毎月
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0．001

1

0．000016

0．02831

0．76453

0．00378
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－　　6010．5　　6．0105

61．024　　0．03531
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1
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